SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO ACADÊMICA - NAIA

RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO DE APOIADORES A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA

EM AÇÕES DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO.

EDITAL NAIA - Nº 001/2019

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere

o Estatuto da Unifesspa, torna público o resultado final do edital nº 001/2019, visando a seleção

de 25 (vinte e cinco) bolsistas para atuarem no âmbito do Programa de Apoio a Discentes

com Deficiência do NAIA.

RESULTADO FINAL PARA AS 25 VAGAS OFERTADAS

Nº LISTA DE CLASSIFICADOS – PNAES

01 Shamara Martins Pinto

02 Adriano Oliveira dos Santos

03 Giovanna A. Dal Moro

04 Samuel Raposo Santos

05 Gabriel Barbosa Sardinha

06 Gildete Pompeu Moreira

07 Danielly Walewska Sena Araújo

08 Ellen Cris do Rosário de Souza

09 Katiane Silva dos Santos

10 Gisele Taiane Santana dos Santos

11 Mykhael Souza Ramos

12 Igor Ferreira Damascena

13 Natalia de Aguiar Machado

14 Adham Felipe Cavalcante da Silva

Nº LISTA DE CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

01 Ruan Carlos Gonçalves Coelho

02 Isaque Souza de Oliveira

03 Raffael Lucas Fernandes Costa

04 Milena Ciribelly Santos Assis

05 Natália Lima Coelho

06 Leandra Aguiar Borges

07 Marcos Pereira Menezes

08 Deidiane Cruz Lima

09 Kildery Leander Amorim Varela

10 Alessandro Monteiro Menezes

11 Rabech dos Santos da Costa

Nº LISTA DE ESPERA

01 Larissa da Silva Pereira

02 João Athos Sanches Nunes

03 Emanuelle Rodrigues Nunes

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO ACADÊMICA - NAIA

04 Fernanda Rodrigues da Silva

05 Rita de Cássia Alves Rodrigues

06 Jane Maria Sousa de Sousa

07 Ari Pompeu Lima

Nº INDEFERIDOS MOTIVO

01 Karol de Souza Viana Não compareceu para fazer a carta de intenção

02 Elda de Souza Oliveira Não compareceu para fazer a carta de intenção

03 Lucas de Sousa Vera Não compareceu para fazer a carta de intenção

04 Marcos Vinícius Barbosa Mendes Não compareceu à entrevista para análise socioeconômica

05 Diego Carvalho Pinto
Não fez carta de intenção nem compareceu à entrevista
para análise socioeconômica

06 Fernanda Vieira Silva Não compareceu para fazer a carta de intenção

Os (as) candidatos (as) aprovados (as) deverão comparecer dia 07/03/2019 à sala do

NAIA, que funciona na sala 12 da Unidade I da Unifesspa, para assinatura do Termo de

Responsabilidade e orientações sobre o início das atividades referentes às bolsas.

 OBS: Os demais candidatos aprovados, mas não classificados comporão uma lista de

espera que a medida que surgirem novas vagas de bolsas poderão ser chamados.

Marabá – PA, 06 de março de 2019.

___________________________________________
Profa. Dra. Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo

Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA